posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, 

irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter attentari contigerit. Contra

riis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x i x 

mensis Iunii an. MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

. R P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status, 
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EPISTOLA 

AD E M U M P. D. PETRUM TIT. S. MARIAE TRANS TYBERIM S. R. E. PRESB. 

CARD. SEGURA ET SAENZ ARCHIEPISCOPUM TOLETANUM: DE CONVENTU 

NATIONALI ACTIONI CATHOLICAE PROVEHENDAE. 

P I U S P P . X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Laetus 

sane nuntius, Nobis haud ita pridem allatus, Matriti scilicet, in urbe Hispa

niae principe, primum ex universa natione catholicorum conventum pro

pediem celebratum iri, haud mediocri Nos, ut facile intellegitur, solacio 

affecit, non modo ob feliciora illa Actionis Catholicae incrementa, quae 

exinde profectura esse omnino confidimus, sed ob illam etiam studiosam 

voluntatem vestram, qua, ut ipse scribis, causam Nobis antiquissimam 

promovendo, communi omnium Patri, quinquagesimum sacerdotii Sui 

annum celebranti, rem pergratam facere percupitis. Cuius quidem studiosae 

voluntatis vestrae testimonium ut paterno excipimus animo, ita libenter, 

hanc nacti opportunitatem, mentem consiliumque Nostrum, in re sane 

gravissima, iterum aperire placet, pro certo habentes id et tibi, et conlegis 

in episcopatu tuis fore acceptissimum, et ad felices vestrorum coetuum 

exitus non parum esse collaturum. Causa agitur, ut non semel, occasione 

data, declaravimus, non in se nova neque priscis Ecclesiae temporibus 

ignota, quamvis nostra potissimum aetate, eius natura ac ratio satius lucu-

lentiusque explanata sit in suaque luce posita. Oritur enim suumque ducit 

initium hinc ex aucta rei catholicae sospitandae ac promovendae necessi

tate, qua permoti sacrorum administri nullo non tempore laboris socios 

ex laicorum ordine sibi adsciscere exoptarunt; illinc ex ipso agendi more 

catholicorum hominum* qui, quo studiosius Ecclesiam observant ac dili-

gunt, eo animosius operam clero navare suam percupiunt, ad Iesu Christi 

Begnum usquequaque propagandam. Qua de causa Apostolus gentium in 

epistula ad Philippenses (c. IV , v. 3) suos in apostolatu adiutores com-

memorabat, rogabatque adiuvarentur illae etiam piae foeminae quae secum